Ceará , 31 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2776

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               56

CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO
Presidente da CPL.

Publicado por:
Clauber Vinicius Ricardo Coelho

Código Identificador:BE2B321A

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2021.08.20.001

Ao Exmo. Sr. Jorge Samuel Lima Gonçalves, Ordenador de Despesas
da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, vem no uso de
suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Art. 26 da
Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, e considerando o que
consta do presente Processo Administrativo, face a justificativa
apresentada,RATIFICARa Declaração de Dispensa de Licitação para
a contratação de Serviços especializados a serem prestados no
assessoramento e capacitação de pessoal, incluindo a instalação de
sistema informatizado de controle, leitura de informações de bens do
município, por período e unidades gestoras a partir da API
disponibilizada pelo (TCE) Tribunal de Contas do Estado/CE,
tratamentos e implantação dos mesmos, conforme a legislação
pertinente, junto a Secretaria Municipal de Administração e Finanças
de Milagres/CE, em favor da empresaSANTANA E PAIVA
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA,inscrita no CNPJ sob o
nº 18.324.951/0001-81, sendo que a respectiva contratação terá como
valor total a importância de R$ 15.000,00(Quinze Mil Reais),
determinando, outrossim, que se proceda a publicação do devido
extrato desta Ratificação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
CNPJ: 07.655.277/0001-00
Setor de Licitações

Rua Helena Mendonça Figueiredo, 200, Centro, Milagres/CE
Horário de Funcionamento:
Segunda a Sexta: 07:30 às 12:00 - 13:30 às 17:00

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:7A7C849B

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA MEIO AMBIENTE E

SERVIÇOS PÚBLICOS
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS
PÚBLICOS, no uso de suas atribuições, tendo presente o parecer da
Assessoria Jurídica Municipal, e de acordo com o que determina o
artigo 26 da Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, considerando o
que consta do presente processo administrativos de Dispensa de
Licitação nº2021.08.13.001-DL, vemRATIFICARa Declaração de
Dispensa de Licitação para aRESTAURAÇÃO DO PRÉDIO PARA
INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPALDE
MILAGRES-CE, determinando que se proceda à publicação do
devido extrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
CNPJ: 07.655.277/0001-00
Setor de Licitações

Rua Helena Mendonça Figueiredo, 200, Centro, Milagres/CE
Horário de Funcionamento:
Segunda a Sexta: 07:30 às 12:00 - 13:30 às 17:00

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:A0EA80CD

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021-
PE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2021.08.30.001

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de
Licitação - A Comissão de Licitações do município de Milagres/CE
torna público que se encontra à disposição dos interessados através da
plataforma eletrônicabllcompras.com, a licitação na
modalidadePregão Eletrônico Nº 017/2021-PE, do tipo menor preço
por lote, cujo objeto é aAQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) DESTINADOS A ATENDER
À NECESSIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E OS
ALUNOS DAS ESCOLAS DE ENSINO PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE MILAGRES-CE. Datas e Horários: 1. Inicio de
recebimento das propostas: das 16hs:00min do dia 31/08/2021; 2. Fim
do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 14/09/2021; 3.
Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs00min às 08h59min do
dia 14/09/2021; 4. Inicio da sessão de disputa de pregos: as
09hs00min do dia 14/09/2021, maiores informações na sala da
Comissão de Licitação, situada à Rua Helena Mendonça Figueiredo,
S/N, Centro, Milagres/CE, das 08:00 às 12:00 ou pelo E-
mail:milagresceara@outlook.come no site:www.tce.ce.gov.br.

Milagres/CE, 30 de Agosto de 2021.

FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS.
Pregoeiro Oficial do Município.

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:8A3A3A92

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO ABERTURA PROPOSTAS COMERCIAIS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA – AVISO ABERTURA PROPOSTAS
COMERCIAIS. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º TP-
006/2021-SEINFRA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS
RUAS NO DISTRITO DE BOA ÁGUA, ZONA RURAL, DESTE
MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
REGIME DE EXECUÇÃO: INDIRETA. A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS O RESULTADO
DA FASE DE HABILITAÇÃO DO CERTAME SUPRA CITADO. A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE APÓS TÉRMINO DO PRAZO RECURSAL, ONDE
NENHUMA EMPRESA MANIFESTOU INTEPORSIÇÃO DE
RECURSO ADMINISTRATIVO; A ABERTURA DAS
PROPOSTAS DAS EMPRESAS HABILITADAS DAR-SE-À NO
DIA 10 DE SETEMBRO DE 2021.

A COMISSÃO.

Publicado por:
Paulo Henrique Nunes Nogueira

Código Identificador:8C045CF0

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ERRATA - TOMADA DE PREÇOS - SI-TP011/2021

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E

milag
Retângulo